SERIE ELLITE

Maevo Ai

Fancoil de parede

|

Com apenas 128 mm de
profundidade, o Maevo Ai é
a solugado de arrefecimento
em altura mais discreta

do mercado. Uma boa
alternativa para projetos
em que se dé prioridade

a desobstrucéo das zonas
baixas para permitir colocar
méveis ou combinar com
elementos decorativos.

Poupanca energética

- Ventilador Inverter DC de modulagédo continua

- A velocidade do ventilador ajusta-se a cada segundo as
necessidades de conforto do utilizador

Integracao e design

- Design simples e elegante que permite a sua integragéo em
qualquer ambiente. Profundidade ultra slim (128 mm), a mais
reduzida do mercado

- Ligagdes hidraulicas no lado esquerdo por defeito. Possibili-
dade de solicitar ligagao hidraulica a direita

Garantia comercial
- 3 anos de garantia total

Thermor &

Facil instalagao

- Maevo Ai com vélvula de 3 vias motorizada instalada de série
dentro da fancoil de parede

Conforto

- Climatizagéo a frio, calor e modo desumidificagéo. Ideal para
combinar com piso radiante

- O comando sem fios incluido de série permite a utilizagéo
béasica da fancoil de parede

Silencioso

- Baixo nivel sonoro a temperatura de set: 24,9 dBA

Caracteristicas técnicas e desempenhos

Codigo

Basico

50 °C*

70 °C**

7°C*

Eletricidade

Actstica

ok

Aerdlica

Hidraulica

Tensdo de alimentacdo

Ligagéo hidraulica

Esgoto de condensados

Poténcia calorifica

Caudal de 4gua

Perdas de carga

Poténcia calorifica

Caudal de agua

Perdas de carga

Poténcia frio*

Caudal de 4gua

Perdas de carga

Corrente méxima absorvida

Poténcia maxima absorvida

Pressdo sonora a velocidade méx / med / min*
Pressdo sonora com caudal de ar minimo
Caudal de ar maximo

Caudal de ar a velocidad media

Caudal de ar minima

Contetdo 4gua bateria

Pressdo méxima servico
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kPa
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L/h
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MAEVO Al 400
080676
230/1/50

161/1384
196
88

2,78 /2390
239

13

114 /980
196
10,7

12
172
39,7
249
320
250
140
0,54

10

MAEVO Al 600 MAEVO Al 800
080677 080678
230/1/50 230/1/50
2 Récores macho % "
16 mm g interior
2,35 /2021 3,25 /2795
279 402
34 35
412/ 3543 572 [ 4918
354 492
47 45
1,62 /1393 2,34 /2012
279 402
45 21
14 18
198 26,5
424 42,6
252 258
430 540
340 410
230 310
0,74 0,93
10 10

*Norma UNI EN 1397. **Temperatura de 4gua de entrada na bateria 70 °C, temperatura de saida da 4gua 60 °C, temperatura do ar ambiente 20 °C.
***Pressdo sonora medida numa cadmara semianecoica de acordo com a Norma ISO 7779. Nao compativel com Cozytouch.

Dimensdes
MAEVO Al 400 MAEVO Al 600 MAEVO Al 800
Cota A (mm) 902 1102 1302
128 A
n
3

Vista lateral

Vista frontal

COMANDO SEM FIOS

bésica da fancoil de parede.

Incluido de série. Permite a utilizagdo
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